CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, que interceda junto

a Secretaria de Segurança Pública para deixar viaturas permanente no bairro Jardim

das Gaivotas.

JUSTIFICATIVA

Uma parte do bairro foi entregue recentemente, porém as residências ainda

não possuem muros, ficando assim vulneráveis a propenso a invasões e furtos,

onde uma viatura de forma permanente ou ostensiva, garantirá a segurança dos

novos moradores.

Com objetivo de evitar roubos e furtos para um bairro que ainda não conta

com grandes estruturas indico com o propósito de prevenir possíveis delitos.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 12 de fel iro de 2020.

Jorge yki  s Lepinsk
4%,-ador

PROT-CMI 202/2020
13/02/2020 - 16:32
PROT-CMI 202/2020
13/02/2020 - 16:32
IND 121/2020